
Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego – 29.09.2021

[LEKTOR] Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Cztery rodzinne domy dziecka powstaną w powiecie sokólskim
Zapewnią opiekę ponad 30 dzieciom w różnym wieku z terenu województwa podlaskiego. 
Utworzenie nowych placówek opiekuńczo-wychowawczych umożliwi dotacja z funduszy 
europejskich. Umowę na ten cel podpisali  Wiesława Burnos, członek zarządu województwa oraz 
Piotr Rećko, starosta sokólski. Obecny był również Paweł Wnukowski, radny wojewódzki.

– Dzieci z powiatu sokólskiego, gdy jest taka potrzeba, są teraz wywożone na podstawie orzeczenia 
sądu do tego typu domów w Giżycku, Olsztynie czy pod Warszawą. Często dzieci są rozdzielane, a 
rodzice nie mają kontaktu z nimi, z racji utrudnionego dojazdu. Powstanie takich domów, tu na 
miejscu, zapewni bliższy kontakt z dziećmi, bo one zawsze tęsknią za rodziną. Co ważne, znajdą tu 
miejsce podopieczni z całego regionu – powiedziała Wiesława Burnos.

W ramach przyznanej dotacji zaplanowano również szkolenia dla kandydatów na rodziny zastępcze
oraz dla kandydatów na dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych tego typu.
Projekt będzie realizowany do października 2023 r. Partnerem w jego realizacji będzie Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce.
Wartość przedsięwzięcia sięga 7 mln zł, z czego dotacja wyniesie 5,9 mln zł.

[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego. 

[LEKTOR GŁÓWNY]  Dotacja przyznana Umowa podpisana,można działać. Seniorzy z 
Zambrowa będą mieli więcej możliwości. A dokładnie ci którzy uczęszczają do Klubu Seniora. 
Placówka otrzymała ponad 650 tyś złotych na rozbudowę,doposażenie i modernizację budynku 
przy ul. Łomżyńskiej 4 , dostęp do bezpłatnej rehabilitacji ale też np. na powstanie ogródka. Co 
jeszcze wyjaśnia sekretarz urzędu miasta  Zambrów Jolanta Gronostajska:

[JOLANTA GRONOSTAJSKA] Część jest przeznaczona na doposażenie samego klubu. Część jest 
przeznaczona na zagospodarowanie terenu przed klubem w postaci takiej wewnętrznej kawiarenki 
oraz takiego kompleksu urządzeń do ćwiczeń dla seniorów na zewnątrz. Ponad to, środki są 
przeznaczone na różnego typu zajęcia, warsztaty, zajęcia rehabilitacyjne. No i pokrycie części 
kosztów funkcjonowania klubu. 

[LEKTOR GŁÓWNY] Całkowity koszt realizacji projektu wyniesie blisko 770 tysięcy złotych.
Klub Seniora w Zambrowie to stosunkowo nowa placówka, powstała w tym roku. Obecnie skupia 
30 członków.
 

[LEKTOR GŁÓWNY]  Kolejne zabytki dzięki środkom z województwa odzyskają dawną postać.
 Dotacja w wysokości 50 tys. zł zostanie przekazana Parafii Prawosławnej pw. św. Michała 
Archanioła w Orli. Parafia zaplanowała remont wewnętrzny dzwonnicy przycerkiewnej z XVIII w. 
W jego ramach przewidziana jest m.in.: wymiana elementów konstrukcyjnych w ścianach, 
uzupełnienia konstrukcyjne oraz uzupełnienie ubytków drewna.
Z kolei Wyższe Seminarium Duchowne w Drohiczynie dotację przeznaczy na konserwację obrazu 
olejnego na płótnie „Święty Józef Kalasanty”.
W tym roku samorząd województwa przyznał już dofinansowanie na odnowienie 67 zabytków.



-----------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  Ponad 3 kilometry ścieżki pieszo-rowerowej w malowniczych terenach 
nadnarwiańskich górek. Taki szlak od Kalinowa do Piątnicy Włościańskiej został wczoraj 
uroczyście otwarty na terenie Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi. Oddana ścieżka
to pierwszy etap długofalowego projektu:

[MARIUSZ SACHMACIŃSKI] Jest pierwszym etapem, który stworzy nam w przyszłości całą 
infrastrukturę turystyczno-rekreacyjną, której tutaj brakuje w łomżyńskim parki i w okolicach 
Łomży w ogóle, i miejscowości ościennych, czyli Gmina Piątnica, Gmina Łomża. Ten pierwszy 
etap charakteryzuje się tym, że szukamy miejsc bardzo cennych i wymagających wyeksponowania 
mieszkańcom Łomży i okolic, w których będą się one znajdywały

[LEKTOR GŁÓWNY]  Mówi dyrektor parku, Mariusz Sachmaciński. Inwestycja została 
zrealizowana przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w kwocie 8 
tysięcy złotych.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Dom Kultury w Łapach zaprasza dzieci i młodzież do wzięcia udziału w 
warsztatach tanecznych pt. 'Spotkanie z tańcem”. – Będą to zajęcia nietypowe, ponieważ chłopcy 
będą uczyć się baletu, a dziewczynki breakdance – mówi dyrektor placówki Wiktoria Wnorowska.  

[WIKTORIA WNOROWSKA] Są to jednorazowe zajęcia, bo one są dofinansowane z Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Sportu. I tutaj na razie to jest jednorazowe spotkanie, 
jednorazowe warsztaty, aczkolwiek jeżeli będzie duże zainteresowanie to nie ukrywamy, że w 
przyszłości może otworzymy taką sekcję zajęć. 

[LEKTOR GŁÓWNY]  Warsztaty zaplanowano na sobotę, 7 października w siedzibie Domu 
Kultury w Łapach przy ul. Głównej 8.
Warsztaty taneczne organizowane są z inicjatywy Biura Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej  jest Województwa Podlaskie
[LEKTOR] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


